



# ALTHEA RECCHIA

## CONTATTI

+39 3349755011

recchiaalthea873@gmail.com

Contrada Jazziello n.158;  
Santeramo in colle

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

**Università degli studi di Bari  
Aldo Moro**

2022-in corso  
Corso di laurea triennale in Scienze  
della Comunicazione

**Liceo Don L. Milani**

Diploma liceo linguistico  
(2017-2022)

## COMPETENZE LINGUISTICHE E DIGITALI

Inglese (proficiente nello scrivere e nel  
parlare)

Francese (buona conoscenza professionale)

Spagnolo (padronanza molto buona)

Italiano (madrelingua)

Pacchetto Microsoft (competente)

Adobe premiere (competente)

## SKILLS

- Abilità comunicative
- Capacità di lavorare in un team
- Problem-solving
- Creatività e critical thinking
- Event planning
- Capacità di leadership

## PROFILO

Sono una giovane studentessa universitaria con precedente esperienza nel settore della ristorazione.

Lavorare in questo ambito mi ha permesso di ottimizzare la capacità di lavorare in un team, la determinazione, l'organizzazione e la produttività in diversi ambiti.

La mia esperienza lavorativa mi ha portato a collaborare con diverse figure nell'ambito della ristorazione, e ciò ha contribuito a migliorare le mie prestazioni, adattandole ai vari ruoli.

Le competenze linguistiche acquisite durante il percorso superiore hanno subito un percorso in continua progressione, portandomi a padroneggiare distintamente inglese e spagnolo.

L'esperienza svolta in 'Interrail' è stato l'elemento principale per lo sviluppo delle mie competenze linguistiche, oltre ad essere stata un'occasione per conoscere nuove realtà e sviluppare nuove idee.

La mia passione per la comunicazione, in qualsiasi sua forma, ha ottenuto concretezza con la scelta del corso di laurea in scienze della comunicazione.

Pur essendo al secondo anno, tale percorso di studi mi ha consentito di interfacciarmi con nuove realtà quali la grafica, la comunicazione politica e varie competenze informatiche.

Tutte queste tecniche, si miscelano con creatività e consapevolezza, creando un mix innovativo ed efficiente

## ESPERIENZA LAVORATIVA

PERSONALE DI SALA

**Ristorante Donna Costanza (Santeramo in colle)**

*Giugno 2021- settembre 2021*

Questa prima esperienza lavorativa mi ha permesso di iniziare a lavorare concretamente in un team, implementando, contemporaneamente, l'organizzazione e la mia capacità di adattamento e versatilità in diversi contesti.

PERSONALE DI SALA E CUCINA

**Braceria Mimmo e Valeria (Santeramo in colle)**

*Ottobre 2021- luglio 2022*

## INFORMATIVA PRIVACY

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".